
COMUNE DI VALCHIUSA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

ORDINANZA n° 36/2020 del 09/11/2020 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA DEL PASSAGGIO SUL MARCIAPIEDE di Piazza 
Ricardi e Via Provinciale (SP64 Prog. 11,800 a 11,850) dal 11 al 18 novembre. 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che, il marciapiede adiacente a Piazza Ricardi e Via Provinciale, è realizzato in cubetti in 

cls ed attualmente tale pavimentazione risulta in pessimo stato in quanto presenta delle porzioni in cui il 

cordolo di contenimento risulta in maggior parte sbriciolato andando a costituire un pericolo per la 

percorribilità di tale tratto di marciapiede. 

 

RITENUTO indispensabile la chiusura al transito pedonale del suddetto marciapiede, al fine di poter 

permettere il ripristino in sicurezza di detta pavimentazione; 

 

VISTI gli artt. 6 e 7 e dall’art. 37 all’art. 45 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgvo del 30 

Aprile 1992, n° 285 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 

del 16 Dicembre 1992, n° 495 e s.m.i.; 

 

O R D I N A 

 
IL DIVIETO DI TRANSITO PEDONALE, dal giorno 11 novembre dalle ore 07.00 al 18 novembre 

alle ore 18,00 sul marciapiede adiacente a Piazza Ricardi e Via Provinciale per permettere il ripristino 
della pavimentazione 

 
VIGILANZA 

 
Al personale della Polizia Municipale dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 
PUBBLICITA’ 

 
La presente Ordinanza, viene resa nota al Pubblico mediante: 

- Apposizione della prescritta segnaletica regolamentare. 
- Comunicazione ufficiale dell’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria alla CITTA’ 

METROPOLITANA DI TORINO – Servizio Esercizio Viabilità - Corso Inghilterra, n° 7 – 
10138 TORINO. 

- Pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 
- Qualunque altra forma di pubblicità che non sia in contrasto con le vigenti Norme di Legge. 

 
RICORSO 

 
Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia un interesse legittimo, può proporre “Ricorso 

Giurisdizionale” per: 
incompetenza, eccesso di potere, violazione di Legge, entro sessanta giorni dalla data di notificazione o 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, avente sede a Torino.  
 

 IL SINDACO 

 (Giuseppe GAIDO) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 

 


